Protocolo nº _____________________

Data:  _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 095/2017
Autor: Josafá Martins Barboza

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores

                      Com fundamentos nos dispositivos regimentais em vigor nesta casa
de Leis, requeiro à Mesa, que seja encaminhado expediente indicatório ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal  com cópia ao Secretário de Infra Estrutura, mostrando aos
mesmo a necessidade de Alargamento da Rua Rio de Janeiro.

JUSTIFICATIVA:

   A presente indicação se faz necessário  devido ao alto fluxo de
carros e caminhões que ali trafegam. Com a abertura da Rua Rio de Janeiro
estaremos proporcionando maior comodidade para todos que por ali passam,
sendo carros, caminhões, bicicletas e ate mesmo para os pedestres.

A Rua Rio de Janeiro comporta um número bem elevado de
comércios, onde os mesmos também sugerem o alargamento dessa rua.

Sendo o que tínhamos para o momento, e desde já
agradecendo ao Senhor Prefeito Municipal juntamente com o Secretário de Obras
pois sei que esse pedido será atendido o mais rápido possível.
                                                Sala das sessões,  em 25 de setembro de 2017.

                                    Josafá Martins Barbosa
                                        VEREADOR (PP)